
 

Gratis hækleopskrift på Linned Pandebånd

Download PDF her

Dette herlige og varme pandebånd har en flot linnedagtig struktur, lavet med tunesisk hækling. Hvis
du aldrig har prøvet at lave tunesisk hækling før, så bare rolig! Dette pandebånd er det perfekt
nybegynderprojekt at gå i kast med.
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Pandebåndet er lavet med Infinity Hearts Lily

Størrelse

Denne opskrift kommer i 6 forskellige størrelser: Baby (Småbarn) Barn (Tween) Kvinde og (Mand).

Pandebåndet kan laves i 2 vidder; small og large.

Det færdige pandebånd har en omkreds på: 36 cm. (41 cm.) 46 cm. (51 cm.) 53 cm. og (56 cm.)

Her er small 7,5 cm. i vidden, mens large er 10 cm. i vidden.

Materialer

Garn: Infinity Hearts Lily
Hæklenål: 6,0 mm. Tunesisk hæklenål – eller en normal hæklenål uden håndtag
Hæklefasthed: small er 11 tss & large er 14 tss

Garnforbrug

1 garnnøgle af farven 08 Perlegrå
1 garnnøgle af farven 13 Blålilla

Begge garner indeholder 70% Bomuld og 30% Superwash Merino Uld 

Forkortelser

tss = tunesisk simple stitch

km = kædemaske

Amr = aflukningsrække

F1 = Farve 1

F2 = Farve 2

Tunesisk hækling how-to

Begynd med en luftmaske række. Start 1. omgang ved at stikke nålen gennem 2. luftmaske fra nålen,
lav et omslag om nålen og træk gennem masken. Stik nålen gennem næste luftmaske og fortsæt
sådan omgangen ud. Alle nye masker er nu på nålen, og du har det antal masker, som mønsteret
skal have.
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Vend ikke arbejdet, men start således: Omslag, træk tråden gennem den første maske. *Omslag,
træk tråden gennem 2 masker* gentag fra *-* omgangen ud. Vær opmærksom på, at maskeantallet
holdes konstant hver gang, du samler masker op. Denne teknik giver et tæt materiale med firkanter
samt en tydelig for- og bagside.

På den næste række samler du tråden op gennem den lodrette tråd fra forrige række (se ringen på
billedet).

I denne opskrift er der brugt to forskellige farver. Den sidste maske på en række skal samles op
gennem to tråde af forskelligt garn ligesom det vises på billedet.

Fremgangsmåde

1. Lav 11 km (14 hvis du laver large) med F1.
2. Saml en tråd op i hver km. Skift til F2 og lav en aflukningsrække. (11 ved small, 14 ved large)
3. tss i hver maske, skift til F1 og Amr.
4. tss i hver maske, skift til F2 og Amr.

Gentag punkt 3 og 4 til arbejdet måler henholdsvis 37 cm. (42 cm.) 47 cm. (52 cm.) 54 cm. eller (57
cm.) strukket.



 

Luk af og efterlad en lang tråd til sammensyningen.

Linned pandebåndet er lavet i et fladt stykke og syes sammen for at lave den twistede knudedetalje.

Montering



 

1. Læg arbejdet fladt med retsiden mod dig (altså siden med tss masker mod dig). Knib de to
ender sammen til to V’er og læg dem ind i hinanden, som vist på billedet ovenover.

2. Sy enderne sammen som vist med den røde stiplede linje. Hold øje med at du får alle 4 ender
med.

3. Fæstn alle de løse tråde, vrid arbejdet til retten og voila, så har du et varmt og hyggeligt
pandebånd med en twist.

Designet af: Stine Hopsdal (crochetbystine)
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